
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@interporti.sicilia.it – PEC: interportisiciliani@pec.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N° 3 DEL 15/01/2024 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di telefonia mobile 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

PREMESSO che: 

• È pervenuta da parte dell’Ufficio Acquisti la richiesta d’acquisto n° 1 del 09/01/2024 riguardante il 

nuovo servizio di fonia mobile da acquistare tramite convenzione CONSIP per la durata di due anni 

e un costo potenziale di € 1093,92; 

• nello specifico si andranno a richiedere i seguenti piani tariffari: 

o n° 3 schede SIM TM9 Abbonamento Premium (traffico voce illimitato, traffico dati illimitato, 

telefono premium); 

o n° 1 scheda SIM TM9 Abbonamento P5 (traffico voce illimitato, traffico dati 5 GB al mese); 

CONSIDERATO che: 

• i suddetti importi rientrano nel limite definito dall'art. dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 

36/2023 per cui è consentito l'affidamento diretto; 

• Il servizio richiesto è disponibile attraverso la sottoscrizione della convenzione CONSIP “Telefonia 

Mobile 9”, avente costi nettamente più bassi rispetto al servizio attualmente attivo; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

• di approvare la suddetta richiesta d'acquisto alle condizioni sopra richiamate; 

• di autorizzare il Punto Ordinante, dott. Irene Rizza, all'acquisto dei servizi oggetto di questa 

determina all'interno della piattaforma “Acquisti in rete”, tramite adesione alla convenzione CONSIP 

“Telefonia Mobile 9”, per un costo complessivo biennale, comunque, non superiore ad € 1200 oltre 

IVA; 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@interporti.sicilia.it – PEC: interportisiciliani@pec.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

• di dare atto che il suddetto importo trova copertura nei fondi propri della Società degli Interporti 

Siciliani S.p.A.; 

• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l'Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs 33/2013 e, pertanto si dispone la pubblicazione 

nell'apposita sezione del sito istituzionale della Società degli Interporti Siciliani S.p.A.; 

• di individuare nel sig. Antonio Gnolfo il Responsabile Unico del Progetto; 

• di delegare il sig. Antonio Gnolfo nella qualità di Responsabile Operativo dell’Amministrazione (ROA) 

per il servizio oggetto della presente determina; 

• di trasmettere copia della presente determina al Responsabile Unico del Progetto ivi designato e 

agli uffici competenti per i provvedimenti consequenziali. 

 

L’Amministratore Unico 
Avv. Brigida Alaimo 

 
 
 
 
 
    L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 


